
MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   2/2020(DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN)

Slavětínský zpravodaj

Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v říjnu 2020 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 31. 9. 2020), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: info@gdostudio.cz

Připomínáme spoluobčanům, že do konce tohoto roku stále platí zajištění 
a to i po finanční stránce 1 × vývoz septiků (jímek) občanům s trvalým po-
bytem ve Slavětíně. Pro zájemce stačí na obec napsat žádost o vývoz s vlast-
noručním podpisem a velikostí jímky v m3.

Prosíme spoluobčany o důslednější třídění komunálního odpadu. 
Děkujeme za pochopení.

MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN

100 LET

Pozvánka 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VE SLAVĚTÍNĚ 
A OBEC SLAVĚTÍN VÁS SRDEČNĚ ZVE 

18. ČERVENCE 2020 V 15 HODIN
DO SLAVĚTÍNA NA OSLAVU 

VÝROČÍ 100 LET SDH.
PROGRAM: - 15.15 HOD. SLAVNOSTNÍ NÁSTUP

- SLOVO STAROSTY SDH
- PŘEDÁNÍ STUHY NA PRAPOR

- VOLNÁ ZÁBAVA A OBČERSTVENÍ

- 17.00 HOD. POUTNÍ MŠE SVATÁ V KAPLIČCE SV. ANNY 
- 20.00 HOD. POUŤOVÁ ZÁBAVA, K POSLECHU I TANCI ZAHRAJE 

SKUPINA MUDRBAND

Slavetín
18. 7. 2020 

od 20 hod

Společenská kronika

V období duben, květen a červen 2020 oslavili své  významné výročí 
pánové Jan Sedlák a František Ondráček.

POZVÁNKA
Poslední srpnovou sobotu 29. 8. se bude konat HASIČSKÝ DĚTSKÝ DEN 
nejen pro děti plný soutěží i hudby, při příležitosti výročí 100 let od 
založení hasičského spolku ve Slavětíně. Podrobnější informace o akci 
včas upřesníme. Těšíme se na velkou účast!



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 24. 4. 2020
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  Oldřich Peřina, Richard Lipavský, Petr Ondráček

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za únor 2020.
4. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za březen 2020.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č.3/2020 týkající se   
 proúčtování daně z příjmů.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na I. etapu obecní komunikace 
 k nové zástavbě od firmy Jan Matějka autodoprava.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2020 týkající se nové 
 komunikace u nových parcel (Technická infrastruktura pro 6 RD v obci Slavětín –   
 komunikace I. etapa rok 2020).
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Smlouvu o odběru a zpracování bioodpadu  
 uzavřenou s obcí Oudoleň.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci o pořízení velkoobjemového   
 kontejneru na svoz bioodpadu bez dotační podpory.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z představenstva Svazku obcí   
 Podoubraví, které se konalo v režimu per rollam.
11.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LDO konaného  
 dne 28. 2. 2020 v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
12.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje nákup elektrocentrály pro obec. Cena elektrocentrály  
 nepřesáhne částku 40. 000 Kč s DPH.
13.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje montáž svítidla na veřejném osvětlení na návsi   
 firmou E.mont, s.r.o. Nové Město na Moravě.
14. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí vývoz kontejneru na textil Diakonií Broumov –  
 Organizace sociálních služeb Broumov.
15. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o pokračování 
stavby technického zázemí za hřištěm, o dodělání vjezdu u čp. 52, o osázení prostoru kolem 
plechové garáže, o zhotovení šatních skříní a venkovních stolů do hasičárny, o nákupu 
venkovního nůžkového stanu, o získání kontejnerů přes dotaci přes Svazek obcí Podoubraví – 
1× papír, 1× plast, 1× kov a 1× textil, o zákazu pálení čarodějnic a o získání frézy na sníh v rámci 
darovací smlouvy.
  
Ze zasedání zastupitelstva ze dne 29. 5. 2020
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  Richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za duben 2020.
4.  Zastupitelstvo obce Slavětín neschvaluje poskytnutí příspěvku v souvislosti se zajištěním
 dopravní obslužnosti na území Kraje Vysočina.

2 3

5.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje pronajmout část obecního pozemku o výměře 
84 m2, parcelní č. 49/1 ostatní plocha o celkové výměře 3960 m2, k. ú. Slavětín u Oudoleně,
zapsaný na listu vlastnictví 10001, panu Davidu Mifkovi, trvale bytem Slavětín 49. Cena
za 1 hektar činí 600 Kč za kalendářní rok.

6. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LDO
 konaného dne 7. 5. 2020 v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání členské schůze LDO konané
 dne 26. 5. 2020 v zasedací místnosti města Přibyslav.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje nechat udělat pasport kanalizace v obci.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín neschvaluje Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč na opravu varhan
 v kostele sv. Víta v Havlíčkově Borové.
11.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje přispění částkou 1 500 Kč Základní a Mateřské
 škole Havlíčkova Borová.
12. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o výběru  

poplatků za odpad 2020, informaci o vyúčtování plynu, informaci o umístění nového 
kontejneru na bioodpad, informaci od firmy EKO-KOM, a.s. o množství vytříděného odpadu 
v období 1. 1. – 31. 3. 2020 a informace od Krajského úřadu Kraje Vysočina Obor životního 
prostředí a zemědělství týkající se sběru, přemisťování, dopravování a držení mrtvých jedinců
silně ohrožené vydry říční a kriticky ohroženého tchoře stepního.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 26. 6. 2020
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  Richard Lipavský, Oldřich Peřina, Petr Ondráček

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1. Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc květen 2020.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Účetní uzávěrku obce Slavětín za účetní období
 2019 sestavenou k 31. 12. 2019.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2019 včetně zprávy 
 o přezkumu hospodaření a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva Svazku obcí  
 Podoubraví konaného dne 15. 6. 2020 na MěÚ v Chotěboři.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání valné hromady Svazku obcí  
 Přibyslavska konané 11. 6. 2020 v zasedacím sále radnice města Přibyslav.
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z výjezdního jednání představenstva 
 a kontrolní komise LDO konaného dne 19. 6. 2020 v hotelu Přibyslav v Přibyslavi.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje směnu části lesního pozemku o výměře 1524 m2 s LDO  
 Přibyslav. Jedná se o část lesního pozemku, kde má obec Slavětín studny s pitnou vodou.
10. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zprávu předsedajícího o potřebě upravení 

webových stránek obce dle platné legislativy, zprávu o nabídce pro pomoc osamělým 
seniorům, zprávu od firmy EKO-KOM o vytříděném odpadu za rok 2019, zprávu o situaci 
obecních pozemků kvůli výsadbě stromů směrem od čarodějnic k lesu, zprávu o zrušení 
dechové kapely, která měla zahrát o letošní pouti, podle aktuální situace s kovid – 19 by večer 
zahrála kapela Mudr Band.

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 24. 7. 2020 od 19:00 hodin 
v kanceláři Obecního úřadu.



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 24. 4. 2020
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  Oldřich Peřina, Richard Lipavský, Petr Ondráček

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za únor 2020.
4. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za březen 2020.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č.3/2020 týkající se   
 proúčtování daně z příjmů.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na I. etapu obecní komunikace 
 k nové zástavbě od firmy Jan Matějka autodoprava.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2020 týkající se nové 
 komunikace u nových parcel (Technická infrastruktura pro 6 RD v obci Slavětín –   
 komunikace I. etapa rok 2020).
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Smlouvu o odběru a zpracování bioodpadu  
 uzavřenou s obcí Oudoleň.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci o pořízení velkoobjemového   
 kontejneru na svoz bioodpadu bez dotační podpory.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z představenstva Svazku obcí   
 Podoubraví, které se konalo v režimu per rollam.
11.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LDO konaného  
 dne 28. 2. 2020 v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
12.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje nákup elektrocentrály pro obec. Cena elektrocentrály  
 nepřesáhne částku 40. 000 Kč s DPH.
13.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje montáž svítidla na veřejném osvětlení na návsi   
 firmou E.mont, s.r.o. Nové Město na Moravě.
14. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí vývoz kontejneru na textil Diakonií Broumov –  
 Organizace sociálních služeb Broumov.
15. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o pokračování 
stavby technického zázemí za hřištěm, o dodělání vjezdu u čp. 52, o osázení prostoru kolem 
plechové garáže, o zhotovení šatních skříní a venkovních stolů do hasičárny, o nákupu 
venkovního nůžkového stanu, o získání kontejnerů přes dotaci přes Svazek obcí Podoubraví – 
1× papír, 1× plast, 1× kov a 1× textil, o zákazu pálení čarodějnic a o získání frézy na sníh v rámci 
darovací smlouvy.
  
Ze zasedání zastupitelstva ze dne 29. 5. 2020
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  Richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za duben 2020.
4.  Zastupitelstvo obce Slavětín neschvaluje poskytnutí příspěvku v souvislosti se zajištěním
 dopravní obslužnosti na území Kraje Vysočina.

2 3

5.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje pronajmout část obecního pozemku o výměře 
84 m2, parcelní č. 49/1 ostatní plocha o celkové výměře 3960 m2, k. ú. Slavětín u Oudoleně,
zapsaný na listu vlastnictví 10001, panu Davidu Mifkovi, trvale bytem Slavětín 49. Cena
za 1 hektar činí 600 Kč za kalendářní rok.

6. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LDO
 konaného dne 7. 5. 2020 v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání členské schůze LDO konané
 dne 26. 5. 2020 v zasedací místnosti města Přibyslav.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje nechat udělat pasport kanalizace v obci.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín neschvaluje Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč na opravu varhan
 v kostele sv. Víta v Havlíčkově Borové.
11.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje přispění částkou 1 500 Kč Základní a Mateřské
 škole Havlíčkova Borová.
12. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o výběru  

poplatků za odpad 2020, informaci o vyúčtování plynu, informaci o umístění nového 
kontejneru na bioodpad, informaci od firmy EKO-KOM, a.s. o množství vytříděného odpadu 
v období 1. 1. – 31. 3. 2020 a informace od Krajského úřadu Kraje Vysočina Obor životního 
prostředí a zemědělství týkající se sběru, přemisťování, dopravování a držení mrtvých jedinců
silně ohrožené vydry říční a kriticky ohroženého tchoře stepního.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 26. 6. 2020
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  Richard Lipavský, Oldřich Peřina, Petr Ondráček

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1. Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc květen 2020.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Účetní uzávěrku obce Slavětín za účetní období
 2019 sestavenou k 31. 12. 2019.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2019 včetně zprávy 
 o přezkumu hospodaření a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva Svazku obcí  
 Podoubraví konaného dne 15. 6. 2020 na MěÚ v Chotěboři.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání valné hromady Svazku obcí  
 Přibyslavska konané 11. 6. 2020 v zasedacím sále radnice města Přibyslav.
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z výjezdního jednání představenstva 
 a kontrolní komise LDO konaného dne 19. 6. 2020 v hotelu Přibyslav v Přibyslavi.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje směnu části lesního pozemku o výměře 1524 m2 s LDO  
 Přibyslav. Jedná se o část lesního pozemku, kde má obec Slavětín studny s pitnou vodou.
10. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zprávu předsedajícího o potřebě upravení 

webových stránek obce dle platné legislativy, zprávu o nabídce pro pomoc osamělým 
seniorům, zprávu od firmy EKO-KOM o vytříděném odpadu za rok 2019, zprávu o situaci 
obecních pozemků kvůli výsadbě stromů směrem od čarodějnic k lesu, zprávu o zrušení 
dechové kapely, která měla zahrát o letošní pouti, podle aktuální situace s kovid – 19 by večer 
zahrála kapela Mudr Band.

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 24. 7. 2020 od 19:00 hodin 
v kanceláři Obecního úřadu.



MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   2/2020(DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN)

Slavětínský zpravodaj

Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v říjnu 2020 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 31. 9. 2020), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: info@gdostudio.cz

Připomínáme spoluobčanům, že do konce tohoto roku stále platí zajištění 
a to i po finanční stránce 1 × vývoz septiků (jímek) občanům s trvalým po-
bytem ve Slavětíně. Pro zájemce stačí na obec napsat žádost o vývoz s vlast-
noručním podpisem a velikostí jímky v m3.

Prosíme spoluobčany o důslednější třídění komunálního odpadu. 
Děkujeme za pochopení.

100 LET

Pozvánka 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VE SLAVĚTÍNĚ 
A OBEC SLAVĚTÍN VÁS SRDEČNĚ ZVE 

18. ČERVENCE 2020 V 15 HODIN
DO SLAVĚTÍNA NA OSLAVU 

VÝROČÍ 100 LET SDH.
PROGRAM: - 15.15 HOD. SLAVNOSTNÍ NÁSTUP

- SLOVO STAROSTY SDH
- PŘEDÁNÍ STUHY NA PRAPOR

- VOLNÁ ZÁBAVA A OBČERSTVENÍ

- 17.00 HOD. POUTNÍ MŠE SVATÁ V KAPLIČCE SV. ANNY 
- 20.00 HOD. POUŤOVÁ ZÁBAVA, K POSLECHU I TANCI ZAHRAJE 

SKUPINA MUDRBAND

Slavetín
18. 7. 2020 

od 20 hod

Společenská kronika

V období duben, květen a červen 2020 oslavili své  významné výročí 
pánové Jan Sedlák a František Ondráček.

POZVÁNKA
Poslední srpnovou sobotu 29. 8. se bude konat HASIČSKÝ DĚTSKÝ DEN 
nejen pro děti plný soutěží i hudby, při příležitosti výročí 100 let od 
založení hasičského spolku ve Slavětíně. Podrobnější informace o akci 
včas upřesníme. Těšíme se na velkou účast!


